MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2331/2021 Em 18 de outubro de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

$$ «

ALUISIO BOI

MD Presidente da Câmara ÀAunícipa

Rua Sõo Bento,887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

SenhorPresídente

Com os nossos respeitosos cumprimentos.
ao Requerimento 0869/2021

em resposta

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Coordenadoria de Mobilidade

de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI,

Urbana

Colos à para o

necessário, renovamos os protestos de ia e consideração

que for

Atedciosamen

ANHO SILVA

fei

\

{':g
F. ':é'.;:},

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abriu, 1 172 - Jd. Primavera - CEP 14802-396
Fome:(16) 3335-8136

Araraquara, 22 de setembro de 2021

OF./047/2021/MU-icb

Ilustríssimo Senhor
ALANSILVA
Cllefe de Gabinete

Prezado Senhor

Acusamos o recebimento do Guichê.n! S64$1/2(}21, por meio do qual é
encaminhado o ReguerimeDtQ.;D?;Q$69/2Q21 , do Vereador RAFAEL DE ANGELI. solicitando
informações referentes aos alertas de altura no Viaduto "Gerson Massafera

Cumpre-nos informar as seguintes informações

1) Os alarmes sonoros existentes na Via Expressa estão funcionando?
Sim, o alarme sonoro está funcionando.

2) Quantos alarmes sonoros existem na Via Expressa?
Existe alarme sonoro somente no sentido Praça das Roseiras Terminal Rodoviário

3) Quais outras sinalizações existem para alertar os motoristas?
As sinalizações que existem estão anexadas nas fotos anexas nesse processo

4) Há algum estudo ou programação de instalação novas tecnologias com o objetivo de
evitar acidentes com caminhões que não visualizam os alertas hoje existentes?
No momento não temos nenhum prometo nesse sentido.

Colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos:

Atenciosamente

NILSON ROBERTO

$€.$ €oJ

21/09/2í, p9:45 c9bd7f4b-dab2-49dd-9fa0-22ccc92d35f8(1 032x774)

.,é©:l

i==..,:=

blob:https://web.whatsapp.com/c9bd7f4b-dab2-49dd-9fa0-22ccc92d35f8 1/1

21/09/21i.09:45 1 33529a7-4da4-47da-b879-767a04497e74(1 032x774)

blob :https://web.whatsapp.com/1 33529a7-4da4-47da-b879-767a04497e74 1/1

21/09/21.'.09:45 l c04bcl c-45af487d-898d-dl c61dOc40ad(1 032x774)

g&'

blob:https://web.whatsapp .com/l c04bcl c-45af-487d-898d-d l c6 1 dOc40ad 1/1

21/09/21;.09:46 c5aa86ac-3bba-4222-8933-3298e51 c8085(1 032x774)

: '.(!'
1.

t Fi'

blob:https://web .whatsapp.com/c5aa86ac-3bba-4222-8933-3298e5 1 c8085 1/1

21/09/21,:09:47 2al 0ed2f-3d63-4f60-acd7-c252eef981f6(1 032x774)

€B
«6,.,-

'k

f

blob:https://web .wh atsapp.com/2al 0ed2f-3d63-4f60-acd7-c252eef981 f6
1/1

21/09/21,:09:51 1 2a983b9-8cbb-46c2-b4df-fcec6f058cb2(11 56x867)

8©',X' ti

blob: httos://web.whatsapp.com/1 2a983b9-8cbb-46c2-b4df-fcec6f058cb2 1/1

21/09/21,.09:50 26el a461 -0953-4488-bl b7-c6fOc1 565ed0(11 56x867)

blob:https://web.whatsapp .com/26el a461 -0953-4488-b l b7-c6fOcl 565ed0 1 /1

21/09/21,09:50 9040d240-f25c-46b0-8a06-3e7a5ee450e2(11 56x867)

xl. -p! '- '.w'

1 1

BI

blob:https://web.whatsapp.com/9040d240-f25c-46b0-8a06-3e7a5ee450e2 1 /1

21/09/21 09:47 46c7f9ab-48c9-4cdb-b66b-30ac94c941 bO(1032x774)

ê'''N l
:.ê$.'\

blob:httos://web .whatsaDD .com/46c7f9ab-48c94cd b-b66b-30ac94c94 1 bO 1 /1

21/09/21í09:47 c29e639c-f272-4843-b047-930630e71 4aa(1032x774)

' /TI':=.:

l@.lllill M.H
APURA MÁXIMA

l

@

©
d

g

79..aRaR.hOd7.g3í)6ROp7 1/1

'. .rq ' ;;'

@

21/09/21t09:48 95b582b8-e2d0-49fb-b6f4-8dcd98061 bf2(1 032x774)

@'q<.'P:' '

E

QtJENTE
ISüupts OE XQix

3333-7080

hlnh:httnn://wnh whatsann.cnm/95h582b8-e2d0-49fb-b6f4-8dcd98061 bf2 1/1

21/09/21.09:50 fl 627985-04ee-463c-a14b-1 2ea8a224cd0(1 1 56x867)

Z
.À !:. .?;

Z

\
P'

'< F -l'','P'

blob:httos://web.whatsaDD.com/fl 627985-04ee463c-a 1 4b-1 2ea8a224 cdO 1/1

21/09/21109:48 21 b8b836-bdf0-4d8c-977d-l c6f6541 c373(1 600xl 200)

€x;=:./.R'-'.

hlnh.hHne'/AA/nh XAlhate,nn rnm/9.1 hRhRtR6.bafo.4d8c-977d-l c6f6541 C373 1/1

21/09/2'1.. 09:49 c17e36bb-2c74-4dl 0-9ecf-bl 89c2dl1 2f4(1600xl 200)

©

hlnh.httr\e //\ nh u/hntennn rnm/n1 7pRRhh.9n7.d.ádl Q.qpcf.hl Rqc2d1 1 2f4 1/1

21/09/2'h 09:49 26d2a049-cedi -460a-bbe9-a591 bc3b74e3(1 600x 1 200)

©".'./4\''

X

URA
IMA
ITIDA l.\i:l./ PERMITIDA

.:

êAÜiNHÕÊS
DESVIA ---»
0BRtGATGR!(

.F

hlnh.httl :/AA/nh whatsann.com/26d2a049-cedi -460a-bbe9-a591 bc3b74e3 1/1